

ประมาณราคาปรับปรุงห้องฝึกบุคลากรทางการแพทย์ จำนวน 1 งาน  
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ องครักษ์  
 แบบเลขที่  
 ส่วนราชการ  
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	2,653,051.00	
2	งานครุภัณฑ์สิ่งซื้อ	89,113.88	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	2,742,164.88	
	ปรับเป็นราคากลางทั้งสิ้น	2,700,000.00	
	สองล้านเจ็ดแสนบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ  
 (...ผู้ช่วยศาสตราจารย์แพทย์หญิง จรินทร์รัตน์ สิริรัฐวรรณ...)

ลงชื่อ..... กรรมการ  
 (...นางสาวอมรรัตน์ ทองเดิม...)

ลงชื่อ..... กรรมการและเลขานุการ  
 (...นายภาณุ สัจจวิไล...)

ประมาณราคาปรับปรุงห้องทักบุคลากรทางการแพทย์ จำนวน 1 งาน

ส่วนราชการ มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ

ประเภท งานอาคาร

เจ้าของอาคาร มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ องครักษ์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบที่ ปร.4

ประมาณราคาเมื่อวันที่

27 ก.ค. 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F 1.3017	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	2,038,143.20	614,907.80	2,653,051.00	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม เสื่อนไร่				
	เงินล่วงหน้าจ่าย %				
	เงินประกันผลงานหัก %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ %				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก %				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			2,653,051.00	
	ปรับเป็นราคากลางทั้งสิ้น			2,653,051.00	
	ตัวอักษร	สองล้านหกแสนห้าหมื่นสามพันห้าสิบเอ็ดบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท/ตร.ม.			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(.....ผู้ช่วยศาสตราจารย์แพทย์หญิง จรินทร์ณี สิริรัฐวรรณ.....)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(.....นางสาวอมรรัตน์ ทองเดิม.....)

ลงชื่อ..... กรรมการและเลขานุการ

(.....นายภานุ สัจจวิไล.....)

งานปรับปรุงห้องฟักบุคคลากรทางการแพทย์ จำนวน 1 งาน

ส่วนราชการ มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ  
 ประเภท งานอาคาร  
 เจ้าของอาคาร มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ  
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ประสานมิตร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบที่ ปจ.4

ประมาณราคาเมื่อวันที่

27 พ.ค. 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 0.0700	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ครุภัณฑ์สิ่งซื้อ	83,284.00	5,829.88	89,113.88	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			89,113.88	
	ปรับเป็นราคากลางทั้งสิ้น			89,113.88	
	ตัวอักษร	แปดหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยสิบสามบาทแปดสิบแปดสตางค์			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท/ตร.ม.			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(...ผู้ช่วยศาสตราจารย์แพทย์หญิง จรินทร์รัตน์ สิริรัฐวรรณ...)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(...นางสาวอมรรัตน์ ทองเต็ม...)

ลงชื่อ..... กรรมการ

(...นายภาณุ สัจจวิไล...)





ประมาณราคาปรับปรุงห้องฟักบุคลากรทางการแพทย์ จำนวน 1 งาน  
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ  
 ฝ่ายประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 27 พ.ค. 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1	งานพื้นวางถึงบำบัด								
	เสาเข็ม คอร รูปตัวไอ ขนาดไม่น้อยกว่า 15 ซม. X 5.00 ม.	ต้น	10.00	387.00	3,870.00	152.00	1,520.00	5,390.00	
	คอนกรีต 1:3:5	ลบ.ม	0.80	1,645.00	1,316.00	398.00	318.40	1,634.40	
	ทรายหยาบรองพื้น หนาไม่น้อยกว่า 0.05 ม.	ลบ.ม	0.40	463.00	185.20		-	185.20	
	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ซม./210 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม	1.20	2,359.00	2,830.80	306.00	367.20	3,198.00	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 ขนาด RB 12 มม.(8.88 กก./เส้น)	เส้น	5.00	141.00	705.00	30.00	150.00	855.00	
	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	กก	44.40	25.00	1,110.00		-	1,110.00	
	ไม้แบบ	ตร.ม	1.20	400.00	480.00	133.00	159.60	639.60	
	งานขุดดิน	ลบ.ม	32.40		-	60.00	1,944.00	1,944.00	
	<b>รวมงานโครงสร้างวิศวกรรม</b>				<b>10,497.00</b>		<b>4,459.20</b>	<b>14,956.20</b>	
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานรื้อถอน								
	รื้อโครงสร้างเดิม	ตร.ม	37.00		-	70.00	2,590.00	2,590.00	ขบทิ้ง
	รื้อท่อระบายน้ำฝนพร้อมติดตั้งใหม่	งาน	1.00		-	13,000.00	13,000.00	13,000.00	
	รื้อพื้นคอนกรีตวางระบบบำบัดน้ำเสีย	ตร.ม	80.00		-	97.00	7,760.00	7,760.00	
	ย้ายทีวีระบบวงจรปิด	จุด	1.00		-	5,500.00	5,500.00	5,500.00	
	รื้อโคมไฟ ขนาด 36 วัตต์พร้อมสายไฟ	จุด	30.00		-	35.00	1,050.00	1,050.00	
	รื้อสวิตช์พร้อมเดินสาย	จุด	9.00		-	35.00	315.00	315.00	
2.2	งานพื้น								
	F1 พื้นกระเบื้อง 60 เซนติเมตร x 60 เซนติเมตร ชนิดผิวมัน	ตร.ม	261.00	518.00	135,198.00	174.00	45,414.00	180,612.00	
	F12 พื้นกระเบื้อง 12 นิ้วx12 นิ้ว ชนิดผิวด้าน	ตร.ม	84.00	315.00	26,460.00	158.00	13,272.00	39,732.00	
2.3	งานผนัง								
	ผนังก่ออิฐฉาบปูน/เสาเอ็นทับหลัง	ตร.ม	744.00	325.00	241,800.00	63.00	46,872.00	288,672.00	

ประมาณราคาปรับปรุงห้องปฏิบัติการทางการแพทย์ จำนวน 1 งาน  
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ  
 ฝ่ายประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 27 พ.ค. 2564

	ผนังก่ออิฐฉาบปูนเรียบ	ตร.ม	487.00	250.00	121,750.00	63.00	30,681.00	152,431.00
	ผนังบุกระเบื้อง 12นิ้วx12นิ้ว	ตร.ม	173.00	250.00	43,250.00	181.00	31,313.00	74,563.00
	บัวเชิงผนังไม้เนื้อแข็ง 1 นิ้วx 4 นิ้ว	เมตร	341.00	70.00	23,870.00	50.00	17,050.00	40,920.00
2.4	งานฝ้าเพดาน							
	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนาไม่น้อยกว่า 9 มม. ฉาบเรียบทาสีโครงเคร่าโลหะ	ตร.ม	261.00	292.00	76,212.00	75.00	19,575.00	95,787.00
	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนาไม่น้อยกว่า 9 มม. กั้นชั้นฉาบเรียบทาสีโครงเคร่าโลหะ	ตร.ม	40.00	312.00	12,480.00	75.00	3,000.00	15,480.00
	ท้องพื้นโครงสร้างฉาบเรียบทาสี	ตร.ม	52.00	32.00	1,664.00	95.00	4,940.00	6,604.00
2.5	งานประตูหน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์							
	ประตูไม้พร้อมอุปกรณ์ชุดล็อก-บานทาสี							
	D1 ขนาด 0.90x2.00 ม.	ชุด	12.00	3,200.00	38,400.00	800.00	9,600.00	48,000.00
	D2 ขนาด 0.80x2.00 ม.	ชุด	12.00	2,450.00	29,400.00	700.00	8,400.00	37,800.00
	D3 ขนาด 0.70x2.00 ม.	ชุด	24.00	1,850.00	44,400.00	500.00	12,000.00	56,400.00
	D4 ขนาด 1.00x2.00 ม.	ชุด	1.00	7,500.00	7,500.00	-	-	7,500.00
	w1 ขนาด 1.40x1.10 ม.	ชุด	12.00	2,100.00	25,200.00	-	-	25,200.00
	w2 ขนาด 0.70x1.10 ม.	ชุด	12.00	1,425.00	17,100.00	-	-	17,100.00
2.6	งานสุขภัณฑ์ อุปกรณ์ห้องน้ำ							
	โถส้วมนั่งราบชนิดฟลัชแทงค์	ชุด	12.00	5,800.00	69,600.00	450.00	5,400.00	75,000.00
	อ่างล้างหน้า ชนิดแขวนลอยพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	12.00	1,300.00	15,600.00	450.00	5,400.00	21,000.00
	ฝักบัวอาบน้ำ	ชุด	12.00	310.00	3,720.00	80.00	960.00	4,680.00
	ที่ใส่สบู่	ชุด	12.00	450.00	5,400.00	55.00	660.00	6,060.00
	สายฉีดชำระ	ชุด	12.00	350.00	4,200.00	35.00	420.00	4,620.00
	ที่ใส่กระดาษชำระ	ชุด	12.00	200.00	2,400.00	80.00	960.00	3,360.00
	กระบอกฉวย ขนาด 50x80 ซม.	ชุด	12.00	950.00	11,400.00	70.00	840.00	12,240.00
	ก๊อกเดี่ยวอ่างล้างหน้า	ชุด	12.00	750.00	9,000.00	75.00	900.00	9,900.00
	ก๊อกเดี่ยวติดกำแพง	ชุด	12.00	335.00	4,020.00	25.00	300.00	4,320.00
	สติกอปรวาล์ว	ชุด	12.00	365.00	4,380.00	35.00	420.00	4,800.00

ประมาณราคาปรับปรุงห้องปฏิบัติการทางการแพทย์ จำนวน 1 งาน  
 สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ  
 ฝ่ายประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ป/ร 4 แผ่นที่

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 27 พ.ค. 2564

	ตะแกรงกันกลิ่น	ชุด	12.00	380.00	4,560.00	75.00	900.00	5,460.00
2.7	งานทาสี							
	สีผนังภายใน	ตร.ม	870.00	43.00	37,410.00	30.00	26,100.00	63,510.00
	สีฝ้าเพดาน	ตร.ม	352.00	43.00	15,136.00	30.00	10,560.00	25,696.00
	สีประตู-หน้าต่าง	งาน	1.00			7,500.00	7,500.00	7,500.00
	สีผนังภายนอก	ตร.ม	190.00	47.00	8,930.00	34.00	6,460.00	15,390.00
2.8	เบ็ดเตล็ด							
	มุ้งลวดเหล็กตัด	ชุด	12.00	4,500.00	54,000.00	1,430.00	17,160.00	71,160.00
	ระแนงเหล็ก 1 1/2 นิ้ว x 3 นิ้ว @ 0.10 ม. พร้อมทาสี	ชุด	12.00	2,500.00	30,000.00	750.00	9,000.00	39,000.00
	ที่ล้างจานสแตนเลสพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	12.00	4,500.00	54,000.00	450.00	5,400.00	59,400.00
	<b>รวมงานสถาปัตยกรรม</b>				<b>1,178,440.00</b>		<b>371,672.00</b>	<b>1,550,112.00</b>
3	งานระบบไฟฟ้า และสื่อสาร							
	คอนซูมเมอร์ยูนิต 1 เฟส 2 สาย 63 A 6 ช่อง	ชุด	12.00	3,500.00	42,000.00	400.00	4,800.00	46,800.00
	แกนจ่ายสวิตช์ไฟแสงสว่าง	ชุด	24.00	456.00	10,944.00		-	10,944.00
	แกนจ่ายปลั๊กไฟ	ชุด	12.00	750.00	9,000.00		-	9,000.00
	โคมไฟดาวไลท์ LED ขนาด 1x6 วัตต์	ชุด	48.00	250.00	12,000.00	120.00	5,760.00	17,760.00
	โคมไฟฮาโลเจน LED ขนาด 1 x 18 วัตต์	ชุด	52.00	500.00	26,000.00	120.00	6,240.00	32,240.00
	สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว 16A 250Vพร้อมหน้าฉาก	ชุด	27.00	155.00	4,185.00	80.00	2,160.00	6,345.00
	ตัวรับไฟฟ้าแบบตู้รวม - แบบ 16 A 250V มีกราวด์ พร้อมหน้าฉาก	ชุด	36.00	123.00	4,428.00	90.00	3,240.00	7,668.00
	มิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 15(45) แอมป์	เครื่อง	12.00	1,300.00	15,600.00	500.00	6,000.00	21,600.00
	สายไฟ VAF 2 x 1.5 ตร.มม. แรงดัน 300 โวลต์	ม้วน	6.00	1,330.00	7,980.00	1,200.00	7,200.00	15,180.00
	สายไฟ VAF 2 x 2.5 /1.5 ตร.มม. แรงดัน 300 โวลต์	ม้วน	7.00	4,200.00	29,400.00	1,600.00	11,200.00	40,600.00
	สายไฟแบบ THW ขนาด 1x 10.0 ตร.มม. แรงดัน 750 โวลต์	ม้วน	2.00	3,525.00	7,050.00	1,600.00	3,200.00	10,250.00
	ราบบัลเบ้ (wireway) ขนาดกว้าง 4 นิ้ว สูง 2 นิ้ว	ท่อน	25.00	460.00	11,500.00	72.00	1,800.00	13,300.00
	ท่อ EMT Ø 1/2 นิ้ว หนาไม่น้อยกว่า 1.07 มม.	ท่อน	120.00	70.00	8,400.00	21.00	2,520.00	10,920.00



ประมาณราคาปรับปรุงห้องพัสดุอาคารทางการแพทย์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ

ฝ่ายประมาณราคาโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 27 มี.ค. 2564

รวมงานระบบไฟฟ้า และสื่อสาร					188,487.00		54,120.00	242,607.00	
4	งานระบบสุขาภิบาล คับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย								
	ท่อใส่โครก โดสิ้วแบบฟลัชแทงค์ ชนิดนั่งราบ	จุด	12.00	1,800.00	21,600.00	450.00	5,400.00	27,000.00	
	ท่อใส่โครก ย่างล้างหน้า	จุด	12.00	750.00	9,000.00	270.00	3,240.00	12,240.00	
	ท่อใส่โครก ระบายน้ำทิ้ง	จุด	24.00	500.00	12,000.00	180.00	4,320.00	16,320.00	
	ท่อใส่โครก ระบายอากาศ	จุด	24.00	500.00	12,000.00	180.00	4,320.00	16,320.00	
	งานเดินท่อน้ำที่อ่างล้างหน้า	จุด	12.00	500.00	6,000.00	180.00	2,160.00	8,160.00	
	งานเดินท่อน้ำที่ก๊อกน้ำ	จุด	24.00	500.00	12,000.00	180.00	4,320.00	16,320.00	
	งานเดินท่อน้ำที่สายฉีด	จุด	12.00	500.00	6,000.00	180.00	2,160.00	8,160.00	
	งานเดินท่อน้ำที่ฝักบัวอาบน้ำ	จุด	12.00	900.00	10,800.00	180.00	2,160.00	12,960.00	
	ถังบำบัดน้ำเสียรวมแบบเกราะและกรองไม่มีระบบอัดอากาศ ขนาดไม่น้อยกว่า 4000 ลิตร	จุด	2.00	25,000.00	50,000.00	5,000.00	10,000.00	60,000.00	
	บ่อพักสำร็จรูป ขนาด 0.70x0.70x0.60 เมตร	ใบ	6.00	1,500.00	9,000.00	200.00	1,200.00	10,200.00	
	ท่อระบายน้ำคสล. ขนาด 0.30 x 1.00 เมตร	เมตร	42.00	190.00	7,980.00	80.00	3,360.00	11,340.00	
	อุปกรณ์ประกอบระบบท่อน้ำดี	งาน	1.00	5,000.00	5,000.00			5,000.00	
	มาตรวัดน้ำ ชนิดใบพัด ท่อด้วยเกลียว ขนาด ๑ 1/2 นิ้ว	เครื่อง	12.00	750.00	9,000.00	80.00	960.00	9,960.00	
	ประตูน้ำทองเหลืองอินเทค แรงดัน 150 ปอนด์ ขนาด ๑ 1/2 นิ้ว	ตัว	24.00	529.00	12,696.00	158.00	3,792.00	16,488.00	
	รวมงานระบบสุขาภิบาล คับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย					183,076.00		47,392.00	230,468.00
5	งานครุภัณฑ์สิ่งซื้อหรือจัดซื้อ (คิดราคาผู้ผลิตหรือตัวแทนจำหน่ายซึ่งยังไม่รวมค่าภาษี)								
	5.1 พัดลมใบจร 16 นิ้ว	ตัว	24.00	1,600.00	38,400.00			38,400.00	
	5.2 เครื่องทำน้ำอุ่น ขนาดไม่น้อยกว่า 3500 วัตต์	ตัว	12.00	3,740.00	44,880.00			44,880.00	
	งานครุภัณฑ์สิ่งซื้อหรือจัดซื้อ							83,280.00	



ประมาณราคาปรับปรุงห้องพักรักษาตัวทางการแพทย์ จำนวน 1 งาน

ลำดับที่	รายการ	จากแผนที่	จำนวนเงินรวม	หมายเหตุ
	<b>ส่วนที่ 1 ค่างาน(ทุน)</b>			
1	กลุ่มงานที่ 1 (คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนาจการ ก่อไรและค่าภาษี)			
	1.1 งานโครงสร้างวิศวกรรม	-	14,956.20	
	1.2 งานสถาปัตยกรรม	-	1,550,112.00	
	1.3 งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย	-	230,468.00	
	1.4 งานระบบไฟฟ้า และสื่อสาร	-	242,607.00	
	1.5 งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ			
	1.6 งานระบบลิฟท์และบันไดเลื่อน			
	1.7 งานระบบเครื่องกลและระบบพิเศษอื่นๆ (ถ้ามี)			
	<b>รวมค่างานกลุ่มงานที่ 1 เป็นเงิน</b>		2,038,143.20	
2	กลุ่มงานที่ 2 (ค่าเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนาจการ ก่อไรและค่าภาษี)			
	2.1 งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ	-		
	2.2 งานตกแต่งภายในอาคาร	-		
	<b>รวมค่างานกลุ่มงานที่ 2 เป็นเงิน</b>			
3	กลุ่มงานที่ 3 (ค่าเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนาจการ ก่อไรและค่าภาษี)			
	3.1 งานภูมิทัศน์	-		
	3.2 งานผังบริเวณและสิ่งก่อสร้างประกอบอื่นๆ			
	<b>รวมค่างานส่วนที่ 1</b>		2,038,143.20	

ขั้นตอนในการประมาณราคาค่าก่อสร้างอาคาร

ลำดับที่	รายการ	จากแผ่นที่	จำนวนเงินรวม	หมายเหตุ
	<b>ส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สิ่งซื้อหรือจัดซื้อ(คิดราคาผู้ผลิตหรือตัวแทนจำหน่ายซึ่งยังไม่รวมค่าภาษี)</b>			
	งานครุภัณฑ์สิ่งซื้อ ระบบโสตทัศน อุปกรณ์ระบบรักษาความปลอดภัย คอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ระบบ		83,284.00	
	คอมพิวเตอร์ ครุภัณฑ์สอยตัวทุกชนิด พร้อมการติดตั้ง			
	<b>รวมค่างานส่วนที่ 2</b>		83,284.00	
	<b>ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี) (คิดในราคาเหมารวมทั้งรวมค่าใช้จ่ายและค่าภาษีไว้ด้วยแล้ว)</b>			
	หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดเงื่อนไขและความจำเป็นต้องมี		-	
	<b>รวมค่างานส่วนที่ 3</b>		-	
	<b>ส่วนที่ 4 สรุปค่าก่อสร้างทั้งหมด</b>			
ก	ค่างานส่วนที่ 1 (คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าจ้างนอกรด ดอกเบี้ย กำไรและค่าภาษี		2,038,143.20	
	คูณกับค่าใช้จ่ายทั้งหมดในรูปของ FACTOR F ตามตาราง FACTOR F ตาราง 1 =1.3017		614,907.80	
	<b>รวมเป็นค่าก่อสร้าง ข้อ ก. (=ค่า Factor F ของค่างานส่วนที่ 1X ค่างานส่วนที่ 1)</b>		2,653,051.00	
ข	ค่างานส่วนที่ 2 (คิดราคาผู้ผลิตหรือตัวแทนจำหน่ายซึ่งยังไม่รวมค่าภาษี)		83,284.00	
	บวกกับค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม		5,829.88	
	<b>รวมเป็นค่าก่อสร้าง ข้อ ข. (=ค่างานส่วนที่ 2 + ค่าภาษีมูลค่าเพิ่มของค่างานส่วนที่ 2)</b>		89,113.88	
ค	ค่างานสุทธิของค่างานส่วนที่ 3 (ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดถ้ามี)		-	
	<b>รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งหมดคือ ข้อ ค.</b>		-	
ง	<b>รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งหมด = ข้อ ก. + ข้อ ข. + ข้อ ค.</b>		2,742,164.88	